A
nt
ri
eb
st
ec
hn
o

10 KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · Phone +49 23 92.935-0 · Fax +49 23 92.935 209 · Email info@kracht.eu · Web www.kracht.eu
Hochdruck-Zahnradmotoren KM 2
Typenschlüssel
Bestellbeispiel
Dichtung
1 NBR-Radialwellendichtring
ϑ ≤ 90 °C
2 FKM Radialwellendichtring und
PU-Druckfelddichtung ≥ 100 °C
(Sondernummer ./261)
Baugröße 2
Produktname
Nenngröße / Schluckvolumen
20 / 25 / 28 / 32 / 40 / 50 / 62
Flanschdeckelausführung
G Rechteck-4-Loch-Flansch, LA = 102/145; Ø Z = 105
S SAE-B-2-Loch-Flansch, LA = 146; Ø Z = 101,6
M 2-Loch-Flansch, LA 78/90; Ø Z = 63
F wie Ausführung M;
jedoch Befestigungsbohrungen spiegelbildlich
LA = Lochabstand
Ø Z = Zentrierdurchmesser
Drehrichtung
1 rechts
2 links
3 rechts und links
(siehe Seite 2))
Vorsatzlager
0 ohne
L mit
Kennziffer für Sonderausführungen
Wellenende/ Wellenbelastbarkeit
K Kegel 1: 5; 500 Nmmax
U Zahnwellenprofil SAE-B; Z = 13; DP 16/32;
α = 30°; 180 Nmmax
Y zylindr. Welle Ø 24; 230 Nmmax
W Zahnwellenprofil B 28 x 25;
DIN 5482; Z = 15; m = 1,75; 450 Nmmax
Gehäuseanschluss
A Ø 26 mit LK 55
F bis VG 50 SAE 1" Standard 4DL
bis VG 50 SAE 1" 6000 psi
D Gewinde G 1
J Gewinde 1 1/16-12 UNF
Getriebeausführung
L Wellen- und Bolzenrad aus Einsatzstahl
(geschliffene Zahnflanken)
Gehäuse- und
Lagerausführung
D Grauguss-Gehäuse
mit Mehrstoff-Gleit -
lagerung
V Sphäroguss-Gehäuse
mit verstärkter Gleitla-
gerung
Konstruktionskennziffer
4 (interne Vergabe)
Übergangsstück
0 Standardausführung (ohne)
2. Wellenende
0 ohne
KM 2/ 20 S 3 0 A Y 0 0 4 D L 1 /…
11KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · Phone +49 23 92.935-0 · Fax +49 23 92.935 209 · Email info@kracht.eu · Web www.kracht.eu
Hochdruck-Zahnradmotoren KM 2
MA =
110 + 10 Nm
MA =
110 + 10 Nm
Flanschbefestigung
Rechteck-4-Loch-Flansch G SAE-B-2-Loch-Flansch S

50 140 15,0
62 207 16,0
Bestellbeispiel:
KM 2/20 S30A Y00 4DL1
Bestellbeispiel:
KM 2/20 M3LF K00 4DL1/410
2 KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · Phone +49 23 92.935-0 · Fax +49 23 92.935 209 · Email info@kracht.eu · Web www.kracht.eu
Beschreibung
Das Druckbegrenzungsventil SPV/SPVF ist ein direkt ge-
steuertes Schieberventil für Einbau in Rohrleitungen
und dient zur Absicherung von Niederdruck-Hydraulik-
Kreisläufen. Der Leitungs-Anschluss kann mittels SAE-
Flansch (3000 psi) oder Whitworth-Rohrgewinde (G)
vorgenommen werden.
Hinweise
- Bei stark lufthaltigen Medien sollte das Ventil
vorzugsweise senkrecht, mit der Einstellschraube
nach unten, montiert werden.
- Am Tankanschluss T des Ventils darf im durchströmten
Zustand (Q > 0) kein Unterdruck entstehen, da an-
sonsten keine Entlüftung des Ventils möglich ist und
in Folge unerwünschte Schwingungen und Geräusche
auftreten können. Sollte dies nicht vermeidbar sein,
steht die Sonderlösung (S33) zur Verfügung.
Ventilaufbau
Der Ventilschieber 2 wird durch die Druckfeder 3
gegen die Ringfläche a gedrückt und sperrt somit über
den Durchmesser d den Druckanschluss P vom
Tankanschluss T ab. Bei Erreichen des Öffnungsdrucks,
eingestellt durch die Einstellschraube 4, gibt der
Ventilschieber 2 den Flüssigkeitsstrom zum
Tankanschluss frei.
Der Federraum b wird durch die Bohrung c entlastet.
Bei Inbetriebnahme des Ventils ist der Federraum b durch
die Entlüftungsschraube 5 (SW 4) zu entlüften.
Die Ventile sind in verschiedenen Druckbereichen
lieferbar, da jede Druckfeder infolge ihrer Charakteristik
nur für einen begrenzten Einstellbereich geeignet ist.
Druckbegrenzungsventile SPV, SPVF direktgesteuert
Aufbau
1 Gehäuse
2 Ventilschieber
3 Druckfeder
4 Einstellschraube
5 Entlüftungsschraube
6 Schutzkappe
T
Ø d
P
1
a
c
2
3
b
5
4
6
14
Hochdruck-Zahnradmotoren KM 2
Abmessungen, Gewicht
Abmessungen, Gewicht mit Vorsatzlager
Schluckvolumen L M Gewicht
Nenngröße kg
G-Flansch S-Flansch F/M-Flansch
20 11,0 10,0 9,0
25
129 75
11,5 10,5 9,5
28 12,0 11,0 10,0
32 12,5 11,5 10,5
40
142
13,0 12,5 11,5
50 85 13,5 13,0 12,0

50 140 15,0
62 207 16,0
Bestellbeispiel:
KM 2/20 S30A Y00 4DL1
Bestellbeispiel:
KM 2/20 M3LF K00 4DL1/410
Abmessungen in mm
15
Hochdruck-Zahnradmotoren
KM 2
2 KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · Phone +49 23 92.935-0 · Fax +49 23 92.935 209 · Email info@kracht.eu · Web www.kracht.eu
Beschreibung
Das Druckbegrenzungsventil SPV/SPVF ist ein direkt ge-
steuertes Schieberventil für Einbau in Rohrleitungen
und dient zur Absicherung von Niederdruck-Hydraulik-
Kreisläufen. Der Leitungs-Anschluss kann mittels SAE-
Flansch (3000 psi) oder Whitworth-Rohrgewinde (G)
vorgenommen werden.
Hinweise
- Bei stark lufthaltigen Medien sollte das Ventil
vorzugsweise senkrecht, mit der Einstellschraube
nach unten, montiert werden.
- Am Tankanschluss T des Ventils darf im durchströmten
Zustand (Q > 0) kein Unterdruck entstehen, da an-
sonsten keine Entlüftung des Ventils möglich ist und
in Folge unerwünschte Schwingungen und Geräusche
auftreten können. Sollte dies nicht vermeidbar sein,
steht die Sonderlösung (S33) zur Verfügung.
Ventilaufbau
Der Ventilschieber 2 wird durch die Druckfeder 3
gegen die Ringfläche a gedrückt und sperrt somit über
den Durchmesser d den Druckanschluss P vom
Tankanschluss T ab. Bei Erreichen des Öffnungsdrucks,
eingestellt durch die Einstellschraube 4, gibt der
Ventilschieber 2 den Flüssigkeitsstrom zum
Tankanschluss frei.
Der Federraum b wird durch die Bohrung c entlastet.
Bei Inbetriebnahme des Ventils ist der Federraum b durch
die Entlüftungsschraube 5 (SW 4) zu entlüften.
Die Ventile sind in verschiedenen Druckbereichen
lieferbar, da jede Druckfeder infolge ihrer Charakteristik
nur für einen begrenzten Einstellbereich geeignet ist.
Druckbegrenzungsventile SPV, SPVF direktgesteuert
Aufbau
1 Gehäuse
2 Ventilschieber
3 Druckfeder
4 Einstellschraube
5 Entlüftungsschraube
6 Schutzkappe
T
Ø d
P
1
a
c
2
3
b
5
4
6
14
Hochdruck-Zahnradmotoren KM 2
Abmessungen, Gewicht
Abmessungen, Gewicht mit Vorsatzlager
Schluckvolumen L M Gewicht
Nenngröße kg
G-Flansch S-Flansch F/M-Flansch
20 11,0 10,0 9,0
25
129 75
11,5 10,5 9,5
28 12,0 11,0 10,0
32 12,5 11,5 10,5

50 140 15,0
62 207 16,0
Bestellbeispiel:
KM 2/20 S30A Y00 4DL1
Bestellbeispiel:
KM 2/20 M3LF K00 4DL1/410
2 KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · Phone +49 23 92.935-0 · Fax +49 23 92.935 209 · Email info@kracht.eu · Web www.kracht.eu
Beschreibung
Das Druckbegrenzungsventil SPV/SPVF ist ein direkt ge-
steuertes Schieberventil für Einbau in Rohrleitungen
und dient zur Absicherung von Niederdruck-Hydraulik-
Kreisläufen. Der Leitungs-Anschluss kann mittels SAE-
Flansch (3000 psi) oder Whitworth-Rohrgewinde (G)
vorgenommen werden.
Hinweise
- Bei stark lufthaltigen Medien sollte das Ventil
vorzugsweise senkrecht, mit der Einstellschraube
nach unten, montiert werden.
- Am Tankanschluss T des Ventils darf im durchströmten
Zustand (Q > 0) kein Unterdruck entstehen, da an-
sonsten keine Entlüftung des Ventils möglich ist und
in Folge unerwünschte Schwingungen und Geräusche
auftreten können. Sollte dies nicht vermeidbar sein,
steht die Sonderlösung (S33) zur Verfügung.
Ventilaufbau
Der Ventilschieber 2 wird durch die Druckfeder 3
gegen die Ringfläche a gedrückt und sperrt somit über
den Durchmesser d den Druckanschluss P vom
Tankanschluss T ab. Bei Erreichen des Öffnungsdrucks,
eingestellt durch die Einstellschraube 4, gibt der
Ventilschieber 2 den Flüssigkeitsstrom zum
Tankanschluss frei.
Der Federraum b wird durch die Bohrung c entlastet.
Bei Inbetriebnahme des Ventils ist der Federraum b durch
die Entlüftungsschraube 5 (SW 4) zu entlüften.
Die Ventile sind in verschiedenen Druckbereichen
lieferbar, da jede Druckfeder infolge ihrer Charakteristik
nur für einen begrenzten Einstellbereich geeignet ist.
Druckbegrenzungsventile SPV, SPVF direktgesteuert
Aufbau
1 Gehäuse
2 Ventilschieber
3 Druckfeder
4 Einstellschraube
5 Entlüftungsschraube
6 Schutzkappe
T
Ø d
P
1
a
c
2
3
b
5
4
6
14
Hochdruck-Zahnradmotoren KM 2
Abmessungen, Gewicht
Abmessungen, Gewicht mit Vorsatzlager
Schluckvolumen L M Gewicht
Nenngröße kg
G-Flansch S-Flansch F/M-Flansch
20 11,0 10,0 9,0
25
129 75
11,5 10,5 9,5
28 12,0 11,0 10,0
32 12,5 11,5 10,5
40
142
13,0 12,5 11,5
50 85 13,5 13,0 12,0

50 140 15,0
62 207 16,0
Bestellbeispiel:
KM 2/20 S30A Y00 4DL1
Bestellbeispiel:
KM 2/20 M3LF K00 4DL1/410
152 KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · Phone +49 23 92.935-0 · Fax +49 23 92.935 209 · Email info@kracht.eu · Web www.kracht.eu
Beschreibung
Das Druckbegrenzungsventil SPV/SPVF ist ein direkt ge-
steuertes Schieberventil für Einbau in Rohrleitungen
und dient zur Absicherung von Niederdruck-Hydraulik-
Kreisläufen. Der Leitungs-Anschluss kann mittels SAE-
Flansch (3000 psi) oder Whitworth-Rohrgewinde (G)
vorgenommen werden.
Hinweise
- Bei stark lufthaltigen Medien sollte das Ventil
vorzugsweise senkrecht, mit der Einstellschraube
nach unten, montiert werden.
- Am Tankanschluss T des Ventils darf im durchströmten
Zustand (Q > 0) kein Unterdruck entstehen, da an-
sonsten keine Entlüftung des Ventils möglich ist und
in Folge unerwünschte Schwingungen und Geräusche
auftreten können. Sollte dies nicht vermeidbar sein,
steht die Sonderlösung (S33) zur Verfügung.
Ventilaufbau
Der Ventilschieber 2 wird durch die Druckfeder 3
gegen die Ringfläche a gedrückt und sperrt somit über
den Durchmesser d den Druckanschluss P vom
Tankanschluss T ab. Bei Erreichen des Öffnungsdrucks,
eingestellt durch die Einstellschraube 4, gibt der
Ventilschieber 2 den Flüssigkeitsstrom zum
Tankanschluss frei.
Der Federraum b wird durch die Bohrung c entlastet.
Bei Inbetriebnahme des Ventils ist der Federraum b durch
die Entlüftungsschraube 5 (SW 4) zu entlüften.
Die Ventile sind in verschiedenen Druckbereichen
lieferbar, da jede Druckfeder infolge ihrer Charakteristik
nur für einen begrenzten Einstellbereich geeignet ist.
Druckbegrenzungsventile SPV, SPVF direktgesteuert
Aufbau
1 Gehäuse
2 Ventilschieber
3 Druckfeder
4 Einstellschraube
5 Entlüftungsschraube
6 Schutzkappe
T
Ø d
P
1
a
c
2
3
b
5
4
6
Hochdruck-Zahnradmotoren KM 2
Zulässige Kräfte – Ausführung mit Vorsatzlager …/410, konische Welle
Zulässige Radialkräfte FR max als Funktion des
Stützabstandes l bei einer gegebenen Axialkraft
FA (für Lh = 10.000 h), Mitte Welle bei I = 22,8 mm
FA = 0 N
0
500
1000
1500
2000
2500
3000
0 10 20 30 40 50
l (mm)
F R
 m